Alterum exemplum profert B. de Mean in Observ. 682., ubi „ cum Titius (inquit) donasset Sempronio, consanguineo suo, inter vivos certa „ prædia clientelæ jure ab Episcopo & Principe Leodiensi dependentia „ adjecto fideicommisso reali & graduali & perpetuo, quo dicta prædia „ gravaverat in rem familie & ex ea descendenterum, ac Successor Sempronii hæc Creditori Mævio hypothecæ atque Creditor actione hypothecaria egisset adversus ulteriorem consanguineum ex familia dictorum prædiorum feudalium possessorem, judicatum fuit, fideicommissum a Titio constitui non potuisse, sive per donationem inter vivos, aut aliud quemlibet contractum absque licentia Domini directi & jura Creditoris fideicommisso nulliter ordinato potiora.

Cur igitur in casu dictæ observationis potentiora jura sunt Creditoris, quam consanguinei reclamantis fideicommissum & obligationem seu jus pignoris ei legitime impositum excutere volentis? Cur, inquam, in casu definitionis 19. Jus afferitur creditori, qui decreto judicis & per falso in iuriam authoritate legitima missus est in possessionem feudi, illud reiendi & excludendi a litione eum, qui ejusmodi dispositioni sine licentia Domini directi formatæ innititur? nisi quia in utraque facti specie tum in Obs. 682. tum in def. 19. relata, fideicommissum radicaliter nullum erat ex defectu licentiae ad fideicommittendum obtentæ, propter quem defectum & ex hoc unico Capite nullitatis in utroque casu pronuntiatum fuit pro Creditore contra fideicommissarium, innixum fideicommisso nulla intercedente Domini directi authoritate ordinato.

Nec ad objiciendam hanc nullitatem emergentem ex defectu licentiae discrimen constituendum est inter personas fideicommisso nulliter gravatas, an scilicet sint ab intestato successuræ, an autem in gradu remotiores & in successione feudorum pro extraneis reputatae, neque etiam differentia statuenda inter feuda avita, stipalia, majora ex pacto & providentia & nova acquisita vel denique hæreditaria.

Nam nulla habita personarum fideicommisso gravatarum, neque feudorum differentia, aut specie defectus licentiae Domini directi importat ipso jure annulationem fideicommissi absque ea stabiliti & hæc de natura feudorum juxta mores Leodienses differuisse sat est; Nunc ad Brabantinos deflectere usus operæ pretium erit, ut quomodo veritati illuserint certa argumenta ex variis observationibus Dn. de Mean desumpta ex parte patronorum Dn. de Boileau, luculenter demonstretur.

Imprimis illud præliminariiter observandum proponitur, quod ex ordinatione Archiducis Philippi anni 1499., hæc sit lex pro successione feudorum Brabantinorum præscripta, ut maximus natu filius duas in iis partes habeat & reliqui filii restantem tertiam partem & in defectum filiorum, maxima natu filiarum duas & reliquæ sorores alteram tertiam quam tenentur in feudum relevare ab ipso feudi Domino & non a primo genito.

Diversum est in feudo Leodiensi, cuius natura omnino indivisibilis est & consortis impatiens, ideoque ad primogenitum in successione spectat, fratribus sororibusque exclusis & illo moriente sine liberis in secundo, dein in tertio genitum devolvuntur. de Mean Obs. 3. n. 2.

Secundo animadvertisendum & notatu dignum, quod jure in Brabantia recepto admissum, ut etiam sine Domini directi licentia primogenitus

Chap. DCCCLXXIV. An Vasallus Feudum noviter &c.

vita et iustitia patrem & dominum
affilia & feudo paterno & filio
successori, quæ continuatur a pa-
tio in eum, & quod ad hanc
vnu sed, Licens Domini dir-

17
ea Quid dicitio famili-
bus esse schismato facta
non in iustitia, que lib-
eris, non sibi brevia & con-
venientia, quodque ex re-
muniens. De Mean Obs. 3.
Iudeo in feudi Leodi-
ensi, videlicet, ut
a domino Principi & Cur-
ia, & non a domino Godes-
burgi. Qui, non resolu-
tio, ut videlicet, obser-
vatio, quodque, be me &
Wm. Codic Brab-
ant. art. differentia.
Successionis Principi
dei ultime voluntate disponi-
laria nihil aliud permittit
hinc, ut deinde reges, nulli
comitatu, vni, vel plurimi
nove & diu ipsa sicut locum
acti, confirmari, sicut &
pluribus voluntatibus, id
Obs. 6.

Sententiam tamen
tenemos, illum, qui ob-
lige illa freum non
ad unum gravare grad-
pementi anni 1511. d
la Grenz fidelipolit
declarata. jo. Odocei
cif. 10.
Grauen Opfer.

nitus ex judicio paterno & divisione hæreditatis cum fratribus, censeatur advestitus de feudo paterno & saisis vigore consuetudinis de possessione totius feudi, quæ continuatur a parente defuncto, non transfertur a fratribus in eum, & quod ad hanc transmissionem ex testamento paterno totius feudi, Licentia Domini directi opus non sit. De Mean Obs. 631.

n. 17.

Tertio. Quod divisio familie exercundæ seu hæreditatis suæ inter liberorum a parente testamento facta inducat jus reale & investituram bonorum etiam feudalium, quæ liberis ex divisione obvenerunt, iis acquirit, nec opus sit licentia & consensu expresso, aut tacito ducis Brabantiae eum in finem, quodque ex ea divisione nascatur actio realis ad feudi vindicationem. De Mean Obs. 631. n. 6.

Diversum est in feudis Leodiensibus, quæ affici gravamine fideicommissi sive pacto, divisione, aut alia conventione nullo modo possunt, nisi Authoritare Principis & Curiæ ejus feudalis ad querendum jus reale Art. 17. cap. 25. reform. Grosbeck. De Mean Obs. 603. n. 3.

Quarto. Data simplici licentia Vasallo disponendi de feudo Brabantino, ea includitur fideicommittendi potestas & quidem in plures substitutionum gradus, de quo si quis dubitet, audiat Dominum Comitem de Wynauts in Consilio Brabantiæ olim Consiliarium, sic in decis. sua Brabantica 105. differentem :

Necessarium est Principis Diploma seu licentia, ut de feudis Brabanticis ultima voluntate disponat Vasallus: vidi autem sustineri obtenta hac licentia nihil aliud permitti testatori, quem ut hæredem instituat, vel ut huic, aut alteri leget, nullo vero modo ut post institutionem sub fideicommisso uno, vel plurium graduum comprehendat feudum, quasi vero nova ad id opus foret licentia, quam stricti juris esse sustinebant, ac primo actu consumi; afferit id ex jure Leodico Mean Obs. 33. citatis ibidem pluribus authoribus; idem dicit Neostad. in Observ. feudist. decad. 2. Obs. 6.

Sententiam tamen eorum explodit usus Brabantinus, constanterque tenemus, illum, qui talem testandi de feudis a Principe obtinuit licentiam, posse illa fretum non solum testari de feudo, ac illud etiam fideicommisso ad unum gravare gradum, sed & ad tres, id est ad tot, quot patitur editi perpetui anni 1611. dispositio. Ita omnium Votis in causa advocati de la Grene supplicantis & Claræ de Benoit resribentis me relatore sub Gindekalen 30. Octobris 1709. Hactenus Comes de Wynauts dict. Decis. 105.

Ea delineata feudorum Brabantinorum proprietate & natura, constat, ea toto Cælo a Leodiensibus discrepare feidis, tum quoad modum succedendi, tum quoad formam de iis disponendi. Nam si quid in usu feudorum patriæ Leodiensis certum & indubitatum sit, illud sane pro explorato habetur, quod licentia Domini directi ad testandum de feudo non comprehendat facultatem fideicommittendi in eodem testamento, quia etsi fideicommissum esset pars testamenti, ejus tamen jus porrigitur ulterius in præjudicium tertii ad concessionem ulteriore eaque ex primo testamento obtingit, ac proinde ad illud specifica domini licentia requiritur, juxta ea, quæ docet ex professo D. De Mean in Obs. 33. quam differentiam inter feuda Brabantina & Leodiensia agnoscit præcitus Dominus Comes de Wynauts dicit. Decis. 105.

Nec quoad potestatem fideicommittendi ex simplici licentia data Vasallo ad testandum constituenda est differentia inter personas fideicommisso gravatas, an scilicet haec sint ab intestato successurae, an vero a successione ab intestato exclusæ, vel num feuda sint stipalia, an nova seu acquisita.

Dum enim Dominus de Mean in sua Observatione 33. proponit quæstionem, an licentia a Domino directo data Vasallo ad disponendum de feudo, possit is testamenti tabulis gravare feudum fideicommisso & illam negative resolvit, nullum constituit discrimen inter personas gravatas fideicommisso, nec inter feuda an stipalia sint, an nova & acquisita, quod facere non omississet, si licentia data diversimode operari debuisset secundum differentiam personarum & diversitatem feudorum.

Quod menti & confuetudini moribusque in feudorum jure receptis conformius est, cum ratio prohibitiva statuti & juris vetantis ordinacionem fideicommissi ex simplici potestate facta testandi abstrahat tum a personis, tum a rebus & unice percutit ipsam dispositionem & illius nullitatem; Nec etiam dubitandum, quin prohibitio gravandi fideicommisso feudum, sit in favorem publicum introducta & consequenter, quod ista facultas illud gravandi sit restringenda & intra Cancellos suos continenda.

Tanto magis, quod omnes rationes, quas Dn. de Mean adducit ex natura feudorum Leodiensium ad probandum, quod licentia data ad testandum extendi non possit ad fideicommittendum, militent tam in feudo stipali, quam novo & acquisito, quia utrumque feudum unam & eandem in ratione dispositionis respectu Vasalli sortitur legem, ut scilicet sine expresso Domini directi consensu, onere fideiconamisu neutrum gravari possit.

Expositis

Expositis igitur principalioribus juris feudalis juxta mores Leodiensium principiis & explicata utriusque feudi & Leodiensis & Brabantini natura & quomodo in certis prædicatis differant inter se, dilabimur ad facti controversi quæstionem & ex ea pullulantem juris inspectionem, cui lucem afferet non modicam justa principiorum a nobis supra adductorum applicatio.

Facti Synopsis sequens est.

Sebastianus Daems ternos habens ex sorore nepotes, scilicet Antonium, Ludovicum & Petrum Salamanca fratres, prælegatis primo & secundo genito certis dominiis, eodem prælegati titulo addicit Petro nepotum juniori Toparchiam d'Ehin jure clientelæ ab Episcopo & Principe Leodiensi dependentem.

Nulla tamen obtenta ab eo disponendi, multoque minus fideicommittendi licentia, dictosque tres nepotes in residuo Bonorum suorum scripsit hæredes cum substitutione fideicommissaria, ad liberos liberorum in omnibus bonis, tam titulo prælegati, quam institutionis titulo relictis extensiva.

De primogenito nihil habemus dicendum, sed quoad Ludovicum secundo genitum illud habemus, quod stirpem suæ lineæ propagaverit, & ex ea per matrem suscitatus fuerit Baro de Boileau appellatus de fideicommissio contendens, stirpis suæ ultimus.

Petrus vero tertio-genitus, feudi controversi possessor, vitio fortunæ, facultatibus lapsus, ære alieno ultra modum gravatus, illud variis creditoribus pignoris seu hypothecæ nexui devinxit & tandem dicti feudi possessio ad authorem Baronis de Haxhe appellantis pervenit, vi factæ ab ipso acquisitionis titulorum, quos tanquam Creditor posterior comparare pro juris sui conservatione necesse habuit, tum etiam ope lutionis saisiñiæ a Domino directo contra dictum feudum obtentæ defectu relevii.

Mortuo dicto Petro tertio-genito Ferdinandus, ejusdem filius, adhibitis inutiliter conatibus ad recuperandam feudi contra patrem evicti possessionem, ab ulteriori vindicatione abstinuit & mediante certa pecuniæ summa, omni juri & actioni renunciavit in favorem authoris Baronis de Haxhe, cuius hæredes in quieta & pacifica possessione a sesequac Sæculo & ultra extiterunt, tanquam plenum, perfectum & incommutabile adepti dominium dicti feudi.

Sed prodiit novissime & a paucis annis contra omnem expectationem in judicij arena Baro de Boileau, ex Ludovico Salamanca per matrem dicens stirpem, vindicatque ex prætenso fideicommissio dictum feudum, tum per testamentum Sebastiani Daems, quanquam nulla impetrata venia a Principe Leodiensi, a quo dependet, ordinato, tum etiam per hæredes dicti Sebastiani Daems juxta actum divisionis approbato & confirmato.

E converso Baro de Haxhe negat, Baronem de Boileau fideicommisso nitentem, nullo ex defectu impetrata ad illud, ita constituendum a Domino directo venire, in dicti feudi vindicatione esse fundatum.

Pares curie feudalibus Episcopi & Principis Leodiensis de usu feudorum provinciæ Leodiensis apprime edocti, quique jus, in quo quotidie versantur, ignorare nequaquam presumuntur, pro nullitate fideicommissi dictis in favorem Baronis de Haxhe vindicis, contrarias pronunciavit in favorem Baronis de Boileau Senatus Concilii ordinarii, sed eo jure, quo prætor jus dicit, dum inique decernit.

Ad demonstrandam hujus postremæ Sententiæ iniquitatem sola nobis sufficiet doctrina ex duabus observationibus Papiniani Leodiensis, vide-licet 415. & 314. a nemine scribentium pro D. Barone de Haxhe citatis, defunta, quæ pro afferenda sibi indubitabili victoriæ palma in supremo dicasterio Wetzlariensi, ut confiditur, omnium votis consequenda, si sequentia recte expendantur.

Si gravatus fideicommisso (inquit Dominus de Mean Obs. 415. n. 1.) speciali, vel universalis, sub conditione, vel die incerta, si sine liberis decesserit, restituere relictum Titio avaritiæ cupidine, spe conditionis forte non implendæ, an sine cura, sine modo prodigens sua, dilapidans aliena, ad venditionem, vel hypothecam relieti profilierit & emtor, aut Creditor contractum venditionis, vel hypothecæ actis insinuaverit, gravato sine liberis decedente, & sic conditione impleta. Quæstio fuit, an emtor, vel creditor ex insinuatione apud acta venditionis, vel hypothecæ medio tempore dum conditio pendebat, facta, acquisivisset jus reale dominii, vel hypothecæ rerum fideicommissio subjectarum, exclusivum juris ex fideicommissio Titio competentis, quia hic testamentum, vel pactum dotale, quoad fideicommissum vocabatur, dum pendebat conditio, intra quinquennium, juxta articulos 2. & 3. cap. 7. reform. Grosbeck. approbari non curaverit.

Manifestum est, Dominum de Mean in proposita quæstione agere de fideicommisso conditionali injecto per pactum dotale aut testamentum bonis censualibus & allodialibus, de quibus approbatio requisita in articulis

Officiorum, DCCCLXXV. Ad
les. 1. c. 1. Reformationis Grotius
huius etat, qui multiter qualiter
fideicommissum vocare gravari ne
sunt, quo debentur appre-
hensiones collige preceps
huius operatur ad eas in
la propria regia super-
ponit, scilicet, quoniam Senatus
in favori fideicommissari
decommissus, causa
celeris ad locum in terram
pauperum, ut permissus fuerit
decommissus dicta pene
cum de imperio ab eo
hunc sententiam vocari
supponit, p. 12. In
Cap. 1. n. 12. Quæ
dictum observandum
est, videlicet anno 16

Sed i. predicta
peracta. Domini directo
huius positionem impo-
nunt, conditione inde
fideicommissum vocare
huius Domini directo
tum, item partem, p.
163, velut informacione
commissarii profectione

Quia frumenta
plena conditione si
debetum, hunc
ad validitatem fidei
ius ex informatione
ad fideicommissum vix
proper deficiunt, ita
quia nec frumenta

lis 2. & 3. c. 7. Reformationis Grosbeckianæ loquitur, quoad acquisitionem juris realis, quia inutiliter quæstio proponeretur de bonis feudalibus, quæ fideicommissi onere gravari nequeunt citra expressum Domini directi consensum, quo deficiente approbatio, de qua in dictis articulis, quantumvis in temporis ordine præcessisset creditorum obligationes hypothecarias, in nihilo operaretur ad eas infirmandas.

In proposita igitur superius quæstione judicatum fuit, tam per Scabios Leodienses, quam Senatum Concilii ordinarii, prout & in revisione in favorem fideicommissarii & quidem optimo jure, quia conditione fideicommissi impleta, causa venditione vel hypotheca pendente conditione celebrata ab initio in irritum deducitur & sic intelligenda, quasi nec scripta, nec penitus fuerit celebrata, ideoque Creditores, vel emtores rei fideicommisso subjectæ pendente conditione, ea impleta defectu juris, quia emtio & hypotheca ab initio in irritum devocatur, non sunt contradictores legitimi, vocato ad fideicommissum, qui ex testamento etiam non approbato jus habet, sicut ex pacto detali non approbato, de Mean dict. Obs. 314. n. 13. Quamvis tamen Dominus de Louvrex in suis notis ad dictam observationem addat, hanc quæstionem aliter decidendam fore, at tento edicto anni 1686.

Sed si quæstio sit de fideicommisso injecto a testatore feudo, non impetrata Domini directi, illud fideicommittendi & gravandi potestate, & in illius possessionem immisus sit creditor titulo hypothecæ a gravato contractæ, conditione fideicommissi impleta, tutus erit creditor adversus fideicommissarium vindicantem feudum ex fideicommisso nulliter & sine licentia Domini directi constituto, quamvis fideicommissum illud actuarium trium patræ ordinum insinuatum esset conformiter edicto anni 1686. talem insinuationem requirenti ad producendum jus reale & fideicommissi prosecutionem contra Creditores.

Quia frustra insinuatur actis publicis simile fideicommissum, quod impleta conditione ab initio nullum & irritum censetur in radice propter defectum licentiae, quæ essentialiter requiritur & pro forma substantiali ad validitatem fideicommissi, obtentæ, & frustra quoque fideicommissarius ex insinuatione ejusmodi apud acta trium ordinum, jus aliquod reale ad fideicommissi vindicationem prætenderet, si ipsummet fideicommissum propter defectum licentiae Domini directi nullum, sic intelligendum sit, quasi nec scriptum, nec penitus ordinatum fuerit.

Fideicommissi enim ab initio in irritum devocati, nec scripti, nec penitus constituti insinuatio facta nihil prodest, nec ex ea jus aliquod reale nascitur ad fideicommissi nulliter ordinati prosecutionem contra Creditores immisso in feudi possessionem: Cum non entis nullæ sint qualitates, ideoque edictum anni 1686. conceptum respectu fideicommissariorum, qui vocantur ad bona, quæ testamento, aut pactis dotalibus legi reversio-
nis subjiciuntur, ejusmodi fideicommissa ab initio ex defectu licentiae irri-
ta quasi nec scripta, nec penitus ordinata nullo modo comprehendat, ut
in simili argumentatur de Mean dict. Obs. 415. quod contractus omnes
nullos, quorum respectu realisatio nihil proficit ad jus reale aliquod ex
iis acquirendum.

Ex quibus omnibus principiis recta subintragit concludendi ratio, quod Creditor judicis decreto immisso in possessionem feudi excludat fideicommissarium impleta conditione agentem ex fideicommisso conditionali, nulliter ordinato, et si trium patriæ ordinum actuariatu insinuato, quia Creditor omne jus in feudo consumxit antequam illud transmittetur, nec ullum jus petendi & prosequendi fideicommissi contra Creditorem immisso in feudo competere potest substituto in eodem feudo sine licentia Domini directi.

Eademque ratione docet de Mean in defin. 19. Creditori, qui decreto judicis & per safiniam authoritate legitima missus est in possessionem feudi, illud retinendi & excludendi a luitione eum, qui ejusmodi disposi-
tioni sine licentia Domini directi formatæ innititur, quia cum nullum jus competat ex testamento nullo, non datur Jus luendi ei, cuius non interest, cum jure Leodiensi Luitionem prætendere non possit nisi ille, qui interesse habet ad luendum.

Prosequamur id argumenti genus, nec ab eo discedamus, nisi ex invictissimis rationibus ex nostro jure feudali desumti, demonstraverimus, potentiora esse Baronis de Haxhe jura in feudi a se occupati retentione, quam fideicommissi nulliter & ex defectu licentiae omnino irriti ex parte Baronis de Boileau institutam vindicationem.

Assertionis hujus argumentum suppeditat de Mean in sua Obs. 314.
cujus facti species sequens est.

Ludovicus pacto dotali Guilielmi, filii sui, spondet quoddam Do-
minium, statim in subsidium matrimonii conferendum, declaratque, suæ
mentis esse, ut contemplatione hujus matrimonii, post mortem suam
dominium aliud feudale, ac varia alia bona in pacto dotali enumerata,
præfato filio suo succedant; addita lege, ut si contingenteret, hunc sine
liberis

liberis ad perfectam ætatem non pervenientibus decadere, ad proximiores illa reverterentur; & quia moribüs Leodiensium, dominium feudale, cuius promittebatur successio, in territorio Leodiensi situm, pacto dotali transmitti non posse, videbatur per fideicommissum in proximiores irrevocabiliter sine licentia principis Leodiensis, Domini directi, a quo feudum movetur, obtinuerat a Serenissimo Principe Ernesto, Bavariæ Duce, Episcopo & Principe Leodiensi, licentiam testandi aliterque disponendi de feudis, *qua eo mortuo in supradicto pacto dotali filii sui Guilielmi in anno 1614. fuerat usus*

Item Anno 1616. in pacto dotali Roberti, filii sui secundo-geniti, in quo tam dictus Ludovicus parens, quam Guilielmus frater primo-genitus, spondent dominium feudale cum amexis & connexis ad dictum Robertum reversurum, dupli adjecta conditione, si Guilielmus decederet sine liberis legitimis, aut dicti liberi morerentur sine liberis legitimis ejus & ratis, qua valide de bonis suis disponere queant, postea praefatus Guilielmus diversos redditus annuos in rem Creditorum coram curia feudali Episcopi & Principis Leodiensis constituit, qui defectu solutionis in possessionem dominii feudalis præfatae Curiæ feudalis authoritate immisii fuere. Mortuo Guilielmo ante Ludovicum parentem, & deinde Roberto fratre, ac postea Ludovico parente, & filio Guilielmi Anno 22. ætatis religionem Capucinorum sub regula sancti Francisci ingresso, filius Roberti castrum & dominium feudale titulo fideicommissi propria authoritate occupavit, Creditoribus Guilielmi exire jussis, qui de vi illata & turbata possessione querentes, ad curiam feudalem recurrerunt, quos in pristinam causam restituendos judicavit, sed ab ea sententia appellatum ad Concilium ordinarium Episcopi & Principis Leodiensis.

In qua quæstione de variis (inquit de Mean) disputatum fuit, ac imprimis suppositum, Guilielmo jus fuisse, hypotheca subjiciendi dominium feudale, si fideicommissi lex non obstatet, sed dubium movebatur de fideicommissi primi in pacto dotali de Anno 1614. ordinati validitate & de ulterioris fideicommissi subsistentia in tabulis dotalibus Roberti, filii secundo-geniti, Ludovico patre, & Guilielmo, filio primo-genito in illud consentientibus.

Nam quoad primum, licet Ludovicus parens impetrasset a Principe Ernesto Bavariæ (qui in Anno 1612. vita functus est) licentiam testandi, attamen quia eo mortuo usus fuisse in anno 1614. obtenta disponendi licentia, indubitatum erat, illud fideicommissum esse perperam & inaniter consti-

constitutum, ex hoc scilicet principio, quod licentia a Principe Ernesto concessa ad disponendum de feudo, morte illius expirasset, juxta ea, quæ docet D. de Mean in sua Obs. 31. ubi tradit, quod concessa a Principe licentia ad disponendum de feudo, morte illius expiret dispositio & fideicommissum in vim illius, quia sicut re integra finitur mandatum morte concedendis, ita & licentia disponendi de feudo, quæ mandati vim habere. De Mean dict. Obs. 314. quam sententiam dicit esse veriorem & ab omnibus authoribus feudistis approbatam & prævalere opinioni aliorum, qui hanc materiam ex professo non tractaverunt.

In specie vero secundi & ulterioris fideicommissi a Ludovico parente & filio Guilielmo fratre natu majore in favorem Roberti Anno 1616. ordinati, certum est & indubitatum pariter, illud non substítisse, ex eo, quod disponentes nullam de eo constituendo veniam a Domino directo impetrassent.

In quibus facti circumstantiis D. de Mean respondet, ex simplici defectu licentiae ad fideicommittendum & quidem obtentæ, sed post mortem Domini directi in actum deductæ utrumque fideicommissum, tum pacto dotali Anno 1614. constitutum & aliud tabulis dotalibus Roberti Anno 1616. insertum corruere, potioremque fore Creditorum in feudum immisorum, quam fideicommissarii ad feudi vindicationem agentis, conditionem.

Sed quia in eadem facti specie, de qua in dict. Obs. 314., Guilielmus, filius Ludovico patre, adhuc in vivis agente, a Serenissimo Principe Ferdinandō, Bavariae Duce, Episcopo & Principe Leodiensi, obtinuerat licentiam disponendi de feudis, unaque præcedentium dispositionum confirmatoriam, Dominus de Mean attenta hac speciali circumstantia inverso numismate respondet pro fideicommissario contra Creditorem in feudum immisum, dicitque, valuisse fideicommissum tabulis dotalibus Roberti anno 1616. insertum propter impetratam a Ferdinando Principe licentiam & omnium dispositionum præcedentium confirmatoriam.

Habes ergo ex hac doctrina Domini de Mean, & hoc unice inspicendum esse innuit, dum quæstio vertitur inter Creditorem in feudum immisum & fideicommissarium illud vindicantem, an scilicet in ratione constituti, vel constituendi fideicommissi intervenerit autoritas Domini directi & ea in tempore opportuno usus fuerit Vasallus disponens & fideicommitens, & simplicem impetratae licentiae defectum Creditori immisso in feudum sufficere ad repellendum fideicommissarium, & eum e petitione fidei-

fideicommissi submovendum, idque ex dispositionis vicio & nullitate, quam sanare non potuerat in casu observationis 314. nec patris, nec filii primogeniti consensus adhibitus in tabulis dotalibus filii secundo-geniti pro stabiliendo & constituendo fideicommisso in favorem filii secundo-geniti, quale fideicommissum remansisset penitus nullum, nisi postea intervenisset principis authoritas confirmatoria præcedentium dispositionum, in vim cuius valuit fideicommissum & sanata fuit nullitas, quæ in dictis pactis dotalibus ex defectu obtentæ licentiae irrepserat.

Sed objicit quispiam: esto quod fideicommissum a Sebastiano Daems ex solo defectu licentiae Domini directi sit nullum; attamen successoribus Petri Salamanca tertio- geniti excipientibus de defectu consensus in dicto Sebastiano fideicommittente, obstabit replicatio doli mali, quæ Petro Salamanca obstatisset; videlicet jus ejus & ab eo causam habentium niti testamento Sebastiani Daems & aditione hæreditatis ex eo per Petrum, atque in ea feudi d'Ehin, quod ex asse & in solidum ad Antonium Salamanca pertinuisse & vindicare jure potuisset, nisi hic pro parte hæres extitisset Sebastiani Daems fideicommittentis, atque ita insertam testamento fideicommissi legem a Petri hærede & illius successoribus impugnari non posse, cum feudum d'Ehin ea lege acceperit, alias ne vel minimam partem in illo habiturus, & quidem tanto magis, quod ea ipsa ratione, qua Antonius de Salamanca frater primogenitus & agnatus proximior stare dispositioni factæ de feudo novo adstrictus fuerit, illamque in qualitate hæredis ratam & acceptam habere, eadem & multo urgentiori ratione tenentur successores Petri de Salamanca legem fideicommissi a testatore dictatam & ad cuius observationem hæredes reciproce se se adstrinxerant, servare, ex quibus omnibus consequens est, Baroni de Boileau vindicanti feudum d'Ehin per Sebastianum Daems constituto objectam exceptionem defectus licentiae Domini directi respectu feudi d'Ehin refelli replicatione doli: adivit enim Petrus Salamanca hæreditatem, ac in ea feudum d'Ehin apprehendit, ac consequenter onus fideicommissi hæreditati ac huic feudo innexum agnovit; nec enim pro parte eam scindendo adire potuit, atque onus fideicommissi repudiare, multoque minus contravenire legi fideicommissi non solum testamento a Sebastiano Daems avunculo decretæ, sed per divisionem inter tres nepotes approbatæ, atque ita cum lex fideicommissi ab avunculo dictata, a nepotibus in aditione hæreditatis & illius divisione acceptata sit, eadem ipsa lex videtur non solum afficere dividendes, sed & res ipsas, quæ in hæreditatem & divisionem venerunt, etsi

in secundum & tertium & ulteriores & per plurium personas cuccurrerit possessio, quia bona fides legem divisionis & traditæ possessionis servari exposit.

His in individuo argumentis & rationibus utitur de Mean in sua Obs. 631. n. 7. & 18. & eadem quoque argumenta opponuntur ex parte Baronis de Boileau ad infirmandam exceptionem defensus licentiae a Barone de Haxhe propositam, sed præfata objectio, quæ primo aspectu turbare videtur, facile sequenti solutione depelletur & liquefiet & sic solvo.

Ideo Antonio de Salamanca fratri primogenito & proximiori agnato, qua pro parte hæredi Sebastiani Daems, ad revocandum feudum d'Ehin a testatore acquisitum, licet sine assensu expresso Domini directi fideicommissariæ substitutioni subjectum, nulla competit actio, quia hæc ipsa actio hæreditaria confusa fuit per aditionem hæreditatis: adita enim ex testamento Sebastiani Daems hæreditate ab Antonio de Salamanca, fratre primogenito & agnato proximiore, qui successurus erat in feudo, non potest idem Antonius petere feudum d'Ehin acquisitum ex lege intestati, tanquam per alienationem nullam sine consensu Domini directi non excesserit, nec exiverit e bonis defuncti testatoris; quandoquidem causa testati faciat cessare causam intestati facto proprio & voluntate ipsa proximioris agnati hæreditatem adeuntis, cui consequenter nulla supereft, nec restat condicō ex lege ad repetendum feudum.

Porro sublata, per confusionem, quam operatur aditio hæreditatis, conditione ex lege agnato proximiori ad revocandam alienationem competente, attentoque consensu tacito, qui elicitur ex aditione hæreditatis in dispositionem factam a testatore in remotiorem agnatum seu extra-num, quem consensum nulla lex, vel consuetudo feudalis improbat, remanet tamen vitium substitutionis & nullitas insanabilis emergens ex defectu impetratae a Domino directo licentiae, quam objicere recte potest hæres fideicommissio indebitè gravatus, utcumque speciali pacto ad servandam fideicommissi legem a testatore dictatam sese erga cohæredes suos adstrinxerit, quia lex directo resistit non solum tali dispositioni fideicommissariæ citra licentiam Domini directi factæ, sed & pacto particulari de illo observando, denegatque, ex tali pacto aut conventione, ex qua nequidem naturalis obligatio nascitur, actionem, maxime attenta confusitudine speciali Leodiensi, quæ irritat, annullat & ad internacionem usque perimit omnes conventiones, quæcunque pacta, in quibus de regulanda successione feudorum, non impetrato Domini directo assensu aliquid ordinatur & paciscitur.

Nec

Nec recte exceptio doli Petro de Salamanca aut successoribus ejus contra proprium authoris factum venientibus (de qua Dominus de Mean in dict. Obs. 631.) objici potest.

In quo enim dolo, aut in qua mala fide versatur is, qui dictis non stando (ut ait Deckerus Dissert. I. Lib. n. 26.) legis interdictum & reverentiam causatur? & absurdum foret ad ea praestanda nos adigi, quæ se vere legis prohibitio habet pro infectis. Lcite igitur quivis factum suum retractat, quod a lege implobatur. Ita Deckerus dict. Diss. I. n. 26.

Sua huic argnmento vis esset, si quæstio & controversia decidenda esset cum hæredibus Antonii Salamanca, filii primogeniti, qui adeundo hæreditatem Sebastiani Daems de suo ex necessitate juris remisit. Sed in Colluctatione, quam suscepit Baro de Boileau, decertando de ideali fidei-commisso, extra casum præmissa argumenta prolata sunt.

Quoniam Ludovicus Salamanca, a quo dictus Baro de Boileau ex matre stirpem dicit, nihil de suo dedit Petro Salamanca, adeundo hæreditatem Sebastiani Daems avunculi sui, nihil sibi juris afferere poterat in feudo controverso d'Ehin: totum ex asse pertinebat ad primogenitum; ab eo removebatur uti & Petrus frater tertio-genitus; uterque extraneus in ordine successionis habebatur & consequenter duplici exceptione repellitur sequenti. Prima, quoad te, liberas ædes habeo. Secunda, in pari causa melior est conditio possidentis.

Aliunde in facti specie, quam tractat Dominus de Mean in præfata Observ. 631. agitur de feudo Brabantico, cuius natura toto cœlo discrepat a feudo Leodiensi tum quoad formam disponendi, tum quoad modum succedendi & utriusque feudi inter se discrepantias superius exposuimus.

In feudo enim Brabantico duos trientes sibi vindicat primo genitus, alio triente ad alios fratres spectante; at feudum Leodiense ad primo-genitum ex asse pertinet & in eo solus ad aliorum fratrum exclusionem succedit, quia ut supra notavimus, nullam divisionem, nec scissionem patitur, sed impatiens est consortis.

In feudo Brabantico facta a parente divisio familiae erciscundæ inter liberos inducit jus reale & investituram bonorum etiam feudalium, quæ liberis ex divisione obvenerunt, iis acquirit, nec opus est licentia, aut consensu expresso, aut tacito Ducis Brabantæ & ejusmodi divisione cum

adjecta lege fideicommissi nascitur actio realis, ut fatetur ipsem D. de Mean in dict. Obs. 631. n. 6. & 18.

Diversum est in feudo Leodiensi, quod nullo onere reali gravari, aut affici potest, nisi interveniente Domini directi consensu tacito, aut expresso.

Tacito in alienationibus inter vivos, quando pacta, donationes aliquae Contractus coram paribus Curiæ celebrantur & investitura confertur.

Expresso autem, quando Princeps seu Dominus directus supplicanti Vasallo & petenti veniam testandi & fideicommittendi, eidem impertitur.

In feudis Brabanticis pacta gentilitia, quibus inter gentiles & praesertim nobiles plerumque cavetur, ut bona feudalia in familia conserventur, ideoque deficiente aliqua gentilium Linea sine liberis, ad aliam transcant, valent sine licentia, seu octroya Domini directi, si non per modum ultimæ voluntatis, saltem per modum contractus & pariunt statim obligationem personalem, licet effectus conditionis differatur post mortem.

E contra in feudis Leodiensibus non valent talia pacta, in quibus de successione feudi aliquid regulatur sine expresso Domini directi Consensu, nec ex ejusmodi pacto ulla nascitur obligatio personalis, quia (ut inquit de Mean defin. 65.) haec pactio non pendet a voluntate partium, nec a fide porrectæ dextræ, sed a lege feudi, pactum quodlibet successionis feudi sine licentia Domini irritantis & nullantibus.

Ex quibus differentiis inter utrumque feudum constitutis evidentissime patet, non procedere argumentum a feudo Brabantino ad Leodiensem, nec vice versa, responde hoc argumenti genus disparata utriusque feudi natura, quæ variis tum in modo succedendi, tum in modo disponendi subjiciuntur, juxta diversitatem statutorum, juribus & regulis.

Quanquam si pactum illud speciale, quo terni Sebastiani Daems neptotes ejusdemque hæredes, sese mutuo & reciproce ad servandam fideicommissi legem in strictissima juris censura consideretur, non possit ad feendum controversum d'Ehin extendi, quia sub generali dispositione bonorum non comprehenduntur feuda, quæ prohibentur alienari, & de iis disponi sine consensu Domini directi, ideoque generalis locutio, aut dispositio non se extendit ad prohibita. De Mean Observat. 24. & 324. per tot.

Sed

Sed hæc extra quæstionis, de qua controvertitur, circumstantias dicta sunt, quandoquidem Baro de Haxhe non sit hæres, neque successor Petri, nec Ferdinandi Daems, nec ab iis caufam habeat, sed unice metitur jus suum ex Saifinia in vim obligationis legitime contractæ & coram paribus Curiæ feudal is insinuatæ, quo feudum d'Ehin legitimo pignoris nexus devinctum fuit, impetrata & servatis servandis executa; ideoque jus ei sit (ut cum Domino de Mean loquar finem imponendo huic nostræ dissertationi) controversum feudum retinendi & excludendi ab illius vindicatione Baronem de Boileau ex Ludovici Salamanca secundogeniti stirpem ducentem, fideicommisso sine licentia Domini directi formato innixum.

Quamobrem Baro de Haxhe, appellans, firma ducitur spe, fore, ut supremum hoc cæsareum tribunal, ponderatis solide eademque æquissima judicij Lance rationum hinc & inde in hacce judicaria disceptatione adductarum, momentis, compertoque pro Sententia Curiæ feudal is Leodiensis juris & æquitatis principia militare, eam, reformata Senatus Concilii ordinarii Episcopi & Principis Leodiensis, clementissime confirmare, appellatumque in expensas tam hujus, quam præcedentis instantiæ condemnare, nec non justitiam pro innato in eandem studio, omni meliore modo administrare sit dignaturum, nobilissimum desuper ejusdem archidiasterii officium demississime implorans. (*)

Nam duo maxime separanda sunt & separatim quoque consideranda in testamento Sebastiani Daems, quibus rite perpensis evanescunt obmotæ in immensam adeo molem ex parte Baronis de Boileau difficultates.

- 1) Ipsum prælegatum feudi d'Ehin a testatore nulla interveniente licentia Domini directi, Petro Salamanca nepoti tertio - genito addictum.
- 2) Substitutio fideicommissaria, a testatore bonis omnibus, tam titulo prælegati, quam institutionis, trinis suis hæredibus relictis dictata. Quam subsecutum est pactum inter eosdem cohæredes de observanda ad amissim Lege fideicommissi.

Quantum ad primum, illud extra omnem dubitandi aleam constitutum est, prælegatum illud ipso jure non valere & irritum esse ex defectu licentia Domini directi, illudque feudum ab Antonio primogenito jure vindica-

(*) ad paginam 392. in linea 21. post verba: *ſtabiliti*, sequentia ibi omissa, inserenda sunt:

dicari potuisse condicione ex lege, quæ primogenito jure Leodiensi compedit ad avocandum feudum etiam acquisitum, sed quia dictus Antonius Sebastiano Daems testatori hæres quoque extiterit, illiusque hæreditatem adiverit, ex hac aditione factum est, ut sublata fuerit per confusioneum actio condicioneis ex lege primogenito ad vindicandum feudum competens, tacitaqua emerserit approbatio & ratihabitio prælegati feudi contra legem a testatore facti in Petrum Salamanca, tertio genitum & consequenter purgatum fuerit ex hac aditione nullitas vitium ex defectu licentia Domini directi resultans: ita ut hic subsecutus primogeniti consensus quoad prælegatam feudi d'Ehin, testatoris dispositioni post mortem ejus accedens idem operetur, ac si ipsa directi Domini licentia in ipso factæ dispositionis procinctu, seu testatore etiamnum in vivis agente, obtenta fuisset; imo consensui tacito agnati dispositionem jam factam subsequenti vis major ineft, quoad validandam dispositionem Vasalli, quam expressæ Domini directi ratihabitioni post mortem testatoris intervenienti, quia hæc ratihabitio non tollit, nec purgat vitium dispositio-nis, licet id præstet & efficiat subsequens & post mortem agnati proximioris consensus.

Nam nunquam in dubium revocatum fuit, quin valeat dispositio feudi facta de consensu primogeniti in remotiorem sine licentia Domini directi, sive hic consensus præcedat, aut interveniat vivo, aut mortuo disponente;

Nec mirum, quia agitur hic de solo & privato commodo primogeniti, quem lex ad feudi primum in ordine designat successorem, cui proinde renunciare per primogenitum licet.

Eo igitur loco res habenda est, ac si simplex licentia Domini directi ad disponendum pendente vita Vasalli intervenisset, quia hanc supplevit subsecutus in aditione hæreditatis primogeniti consensus, atqui simplex licentia Domini directi, ad disponendum de feudo etiam novo & acquisito non prodest Vasallo ad fideicommittendum, ergo licet dispositio, seu prælegatum feudi subsistat, secunda tamen dispositio, quoad substitutionem fideicommissariam, corruit ex invincibili & insuperabili regula fundamentali, quam adstruit Dominus de Mean in sua Obs. 33. ubi docet, quod simplex licentia data Vasallo ad disponendum de feudo non includat fideicommittendi potestatem aut facultatem.

Ex his consequens est, quod licet purgata fuerit per assensum primogeniti nullitas prælegati; attamen remanserit in suo statu vitium substitutionis, ac per ulteriore consequentiam, quod dictum feudum d'Ehin

Observat. DCCCLXXIV. An Vasallus Feudum noviter &c.

in e prima dispositione legitima
nun, ut transiit, cum la
mento, quod feudum ex prime
feudi de Salamanca, almoneris in
ut confesster in quicunque
fundat, inquit, quod ei
dispositione feudum substitu
rit in campo Domini directi
feudi purgat, quod p
remanserit invenit
Roma nota, quod
na Die, quando ha
tum d' in hoc hys
les, almoneris e' ab hanc
fundat, quodque hanc
feudalit' utramque colligat
tiv' hanc venientibus
que, in hanc capitulo De
fucatione al monachis
vobis formidat De

Liz in aperte
dinem obtemperare cre
fas, qui non ex liberali
impetu alio fore credid
mentem Domini fo
publis curie iudeo a V
de d., quod pone
pignorum legimus de
ex fideicommissariam
et fideicommissariam

Nam si credimus p
nos, ut dicer de Ma
tia Domini directi,
ei decreto publicis in q
de Mean in praecitate
fideicommissarii profund
lita & oratione ad
antequam ille cum
futuro beneficii a de

hin ex prima dispositione legitime transmissum fuerit in Petrum Salamanca, cui transmissioni, cum lex non resistat, factum est, ut eo ipso momento, quo feudum ex prima dispositione radices jecerit in persona Petri de Salamanca, assumserit naturam feudi stipalis respectu Ferdinandi, cui consequenter jus quæsitum fuit, in eodem feudo succedendi ex lege successionis intestati, quod ei eripi non potuit a Sebastiano Daems per dispositionem secundam substitutionem fideicommissariam continentem, nisi cum expressa Domini directi licentia, quam supplere non potuit assensu primogeniti, quoad primam dispositionem prælegatum feudi in remotiorem agnatum ferentem.

Ponamus modo, quod Petrus Salamanca gravatus fuisset a Sebastiano Daems, avunculo suo, de restituendo feudo cuidam tertio, indubitatum est in hac hypothesi, quod Ferdinandus, Petri hæreditis gravati filius, abstinendo se ab hæreditate patris, ex lege intestati in dicto feudo successisset, quodque fideicommissi a Sebastiano Daems contra leges feudales ordinati nullitatem objicere potuisset, & sic patet ratio prohibitiva statuti vetantis feudum affici onere, aut gravamine fideicommissi absque assensu expresso Domini directi, & quæ in eo consistit, quod ordo successionis ab intestato in feidis eripi non possit agnato proximiori, nisi adhibito supradicto Domini directi consensu.

Quæ si in agnato locum habent, multo magis hanc nullitatis exceptionem obmovebit creditor in feudum ex decreto judicis legitime immisus, qui non ex liberalitate, nec beneficio testatoris possidet feudum, sed occupat illud jure crediti & saisiniae ex eo impetratae in vim hypothecæ, interveniente Domini directi assensu (quem includit approbatio coram paribus curiæ facta) a Vasallo contractæ, ex quibus omnibus concludendum est, quod potentiori & firmiori jure nitatur creditor feudum nexus pignoris legitime devinctum occupans, quam substitutus illud vindicans ex fideicommisso aperte nullo, vitorio & irrito.

Nam si creditor potior sit in retentione feudi ex Credito ante agnatos, ut docet de Mean def. 19. Si insuper institutus in feudo sine licentia Domini directi, nullum jus habeat luendi saisiniam Creditoris missi ex decreto judicis in possessionem feudi, quemadmodum fatetur idem D. de Mean in præcitatâ definitione, multo magis substituto deneganda erit fideicommissi prosecutio & feudi vindicatio ex substitutione nulliter stabilita & ordinata adversus creditorem, qui omne jus in feudo consumxit, antequam illud transmitteretur in Vasallum, & sicuti in primo casu instituto hæredi in feudo sine licentia Domini directi, nullum jus luendi

com-

408 Observat. DCCCLXXIV. An Vasallus Feudum noviter &c.

competit & avocandi investituram feudi a creditore in illud immisso, ita nec hæredi fideicommissio competere potest adversus eundem creditorem feudi vindicatio ex substitutione nulla & irrita ex defectu licentia Domini directi.

De cætero summopere animadvertisendum, aliam & penitus diversam esse quæstionem hanc, an hæres alienationem factam a Vasallo de feudo acquisito sine licentia Domini directi revocare possit, ab hac, qua queritur, an hæres aut legatarius feudi acquisiti, in quo non erat successurus ab intestato, possit excutere legem fideicommissi sine licentia Domini directi impositam.

Nam in casu primæ quæstionis, ideo non potest hæres etiam successurus ab intestato revocare dispositionem factam a Vasallo in remotiorem agnatum, quia adeundo illius hæreditatem, eo ipso factam ab eo dispositionem approbat & ratam habet, ideoque propria voluntate & facto proprio removetur a prosecutione fideicommissi, cui approbationi & ratihabitioni Lex non resistit.

At in posteriore casu ideo hæres mediatus vel immediatus Vasalli & ei etiam ab intestato non successurus, onus fideicommissi a se avertere potest, quia hoc onus fideicommissi, feudo sine licentia Domini directi impositum, reprobatur a lege, qua terminis generalibus concepta est, nec distinguit inter personas gravatas, quibus hoc onus imponitur, an vide-licet successuræ sint ab intestato, an vero non successuræ, quia utrobique eadem est legis prohibitive ratio in eo unice consistens, ut successio feudorum ab intestato interverti non possit sine licentia Domini directi expressa.

Et hæc distinctione, quoad personas successuras ab intestato aut non, prorsus incognita fuit D. de Mean, uti apertissime patet ex illius Observ. 682. ubi tractat de certa donatione facta a Titio Vasallo in favorem Sempronii consanguinei inter vivos certorum prædiorum feudali cum onere fideicommissi, quæ Sempronius donatarius Mevio creditori hypothecæ obligaverat, & quæ creditor hypothecarius tanquam pignoris nexu sibi devineta prosequebatur adversus ulteriorem consanguineum ex familia Vasalli fideicommittentis dictorum prædiorum successorem, qui de fideicommissio a Titio Vasallo constituto excipiens condemnatur fuit.

Ex facti circumstantiis in dicta Obs. 682. relatis evidens est, Dom. de Mean loqui de dispositione feudi facta a Vasallo sine licentia Domini directi in favorem consanguinei ab intestato non successuri & fideicommissi onere

onere gravati; id enim aperte colligitur ex his verbis n. 6. ubi sic insit, sed appellatione ad Concilium ordinarium Episcopi & Principis Leodien-sis interposita dubitavit merito Senatus, an huic sententiæ standum esset: *Constat enim ex instrumento donationis, Titium testamento disposuisse de prædiis feu-dalibus in rem Sempronii consanguinei; sed quia hoc sine licentia Domini directi non subsisteret, omissa bac specie disposuionis, recurrisse eum ad donationem inter vivos.*

Et inferius n. 8. ejusdem observationis: *boc autem casu Titius condendo primo testamentum, mox illud revocando, quia sine licentia Domini directi non sub-sisteret & conferendo feuda per formam donationis inter vivos, eaque gravando perpetuo, reati & graduali fideicommissio in familia, directe egit in fraudem con-fuetudinis requirentis licentiam Domini directi.*

Colligitur ergo ex toto hoc sermone, dispositionem feudi collatam fuisse in consanguineum ab intestato non successorum: alioquin si de pro-ximiore agnato Vasalli fuisset quæstio, valuisset procul dubio testamen-tum & dispositio facta feudi sine licentia Domini directi, & sic habes ex dicta observatione, quod ad validitatem fideicommissi in feudo novo & illius restitutione, gravandum hæredem etiam non successorum ab inte-testato, opus sit licentia expressa Domini directi, quam usus feudorum Leo-diensium pro forma substantiali essentialiter requirit.

Tota hæc animadversio sequentibus Corollariis tanquam ex indubi-tatissimis principiis eratis concluditur.

- 1) Dispositio feudi etiam novi facta in successorem ab intestato sine licentia Domini directi cum onere fideicommissi valet quoad pri-mam dispositionem, sed quoad secundam irrita est ipso jure.
- 2) Dispositio feudi facta in non successorum ab intestato cum onere fideicommissi, irrita est & ipso jure nulla quoad utramque dispo-sitionem, sed ex consensu agnati proximioris, hæreditatem Vasall-i adeuntis, abstergitur vitium primæ dispositionis, vitio tamen & nullitate secundæ dispositionis quoad fideicommissum in suo statu remanentibus, quia nullitas primæ dispositionis respicit fa-vorem & privatum proximioris hæredis commodum, quam ap-probare & ratam habere in sui præjudicium potest, nullitas vero secundæ dispositionis quoad fideicommissum & ratio prohibitiva introducta sit in favorem publicum, cui privatorum conventioni-bus derogari non potest.

410 Observat. DCCCLXXV. *Vxor communem negationem cum &c.*

3) Creditor immissus ex decreto judicis in possessionem feudi potior est fideicommissario illud vindicanti ex substitutione sine licentia Domini directi ordinata, quia constitutum est, creditorem ante hæredes & agnatos esse, in specie feudi fideicommissi onere gravati absque dicto assensu.

Ex quibus omnibus principiis diluuntur omnes objectiones fundatae in prætenso discrimine personarum fideicommisso gravatarum, circa quas nullam D. de Mean constituit in suis observationibus differentiæ umbram quoad invaliditatem fideicommissi & exceptionem nullitatis ex ea orituram, quam e contra accommodat omnibus fideicommisso gravatis, nullo habito respectu an sint ab intestato successuri, an non, & multo magis creditorí feendum jure crediti legitime occupanti.

OBSERVATIO DCCCLXXV.

Vxor communem negotiationem cum marito exertens ex illatis in concursu mariti cambium cum marito subscriptum solvere tenetur.

De uxore in uno eodemque Instrumento principaliter sese obligante, egi in Observat. Jur. Univ. p. 306. & 969. sustinuique, ipsam obligari, si ex intentione contrahentium conjugum, contractus in communem utilitatem fuerit celebratus.